
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 111 di data 12.10.2021 

 
OGGETTO: Nomina responsabile dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) dell'Istituto 
Comprensivo Aldeno Mattarello. 

 
Premesso che: 
 
• le istituzioni scolastiche e formative provinciali sono destinatarie delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione dettate dalla Legge n. 190/2012 e delle disposizioni in materia di 

trasparenza contenute nel D. Lgs. n. 33/2013;  

• il "Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 

provinciale 2021-2023”, adottato con delibera della Giunta Provinciale nr. 466 del 26.03.2021. all'art. 23 

prevede, in attuazione delle indicazioni contenute nel comunicato ANAC del 20.12.2017, che l'Istituzione 

scolastica individui il soggetto Responsabile dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (RASA), 

incaricato della compilazione e dell'aggiornamento dell'anagrafe unica delle stazioni appaltanti; 

• il ruolo e le funzioni del Dirigente dell'istituzione scolastica, competente ad adottare tutti i provvedimenti 

e gli atti gestionali per l'istituzione di cui è responsabile, e data la funzione di indirizzo e vigilanza 

dell'amministrazione scolastica provinciale, il Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza per le istituzioni scolastiche e formative provinciali è individuato nel dirigente generale del 

Dipartimento della conoscenza (del. 813 del 20.05.2016); 

 
 

IL DIRIGENTE DELL'ISTUTIZIONE 
 
 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

VISTE le disposizioni in materia di trasparenza contenute nel D. Lgs. 33/2013 "Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTA la L.P. 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino"; 

VISTO il Piano Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema 

educativo provinciale 2021-2023 adottato con delibera della Giunta Provinciale nr. 466 del 

26.03.2021; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare quale Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) Istituto Comprensivo 

Aldeno Mattarello, il Responsabile amministrativo scolastico, sig.ra Marianne Celeste Sofia Callegaro, dal 3 

settembre 2021 al 31 agosto 2022. 

 

.Il Dirigente scolastico 
Tiziana Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).  

 

 

     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 


